*Index, qui ob breuitatem temporis & nundinas nimium uicinas absolute ad nostris prælis non potuit, dabitur propediem in omnes uniuersim Galeni libros copiosissimus: ne etiam studiosi hac in re fidelem operam nostram desiderent.*

# CLARISSIMI MEDICI ET PHILOSOPHI EXIMII CONGESNERI

PROLOGOMENA IN GALENUM, IN  
tres partes diuisa.

*Auctoris Damiani opus tamen  
perissimum.*

**I**N parte I. Gal. uita copiosè describitur, uidelicet nomē, patria, seculū, parētes, institutio prima & in ea præceptores: deinde artis medicæ studiū, præceptores in eadē, & circa demonstratiōē ac ueritatē diligentia: tum familiares eius & peregrinationes explicātur: postea historia aliquot præfagiorū eius & curationū recitantur. Dein eius ualetudo, morbi, et mors: deniq; mores, uirtutes & pietas cōmemorātur. Postremò omnigena doctrina eius præstātia, artis medicæ per ipsum illustratio, eiusq; lib. ratio in uniuersum, stylus & tractatio, et ad alias diuersas sciētias ex eorū lectiōē utilitas quæ redundet, uberrimè exponitur: & cum gloriæ eius prædicatione epilogus infertur. Non solum autem Galeni uitam & laudes prima hæc Προλογισμῶν nostrorū pars continet: sed plurima in uniuersum tum ad totius medicæ artis laudes & rationem, tum etiam philosophiæ pertinentia: & absoluti futuri medici exemplar atq; ideam.

Inter primam & secundam partem, interseruntur Emblemata IIII.

I. De Græcis Galeni operum editionibus.

II. De Latinis editionibus eorundem.

III. De libris quibusdam Galeni non extantibus & quānam in illorum uicem usurpari possint.

IIII. De nostri seculi scriptoribus qui communia quædam argumenta circa Galeni libros tractarunt.

Pars I. est Catalogus siue Enumeratio lib. Gal. eo ordine, quo in hac editione & prius, ex Io. Bapt. Mont. ferè sententiā, excusi sunt. Singulis autē adscripsimus, qui & quot interpretes, nostra ferè omnes ætate ad hoc usq; tēpus, Latinos fecerint, quoad eius rescire nos potuimus. Argumenta etiam, aut aliud quippiā circa singulorū inscriptionē cognitione dignū in multis protulimus: & qui quouis modo singulos, Cōmentarijs, annotationibus, scholijs, cōpendijs, aliterue illustrarint, admonuimus.

Pars III. Catalogo alphabetico enumerat ipsos scriptores, qui Galeni lib. quoquo modo, interpretando, Cōmentarijs, annotationibus, &c. illustrarunt, ita ut quos & quot numero Galeni libros unusquisq; transtulerit, aut aliter circa eos aliquid præstiterit, statim appareat. Horum autem singulis plerunq; patriam, seculum, & alia quædam adscripsimus, &c.

## IN GALENUM ΠΡΟΛΟΓΟΜΕΝΩΝ PARS